

KRISLAI

Kas Neduoda Pinigų. Šventieji Metai. Neuzmirškite Kaškiaučiaus Seimynos. Kur Detroitas?

Rašo J. SERENGA

Mžiausia aukų mūsų širdims šiuo tarpu ateina iš kietųjų. Pensilvanijos kasykly, tai yra iš tų vietų, kur žmonės daugiausia uždirba. Jei mes nepasitaisy- sime, tai mes pradėsime pul-

Yra žmonių, kurių obalsis žemba: Per metus nei vieno "L." skaitytojo; nei vieno šerimko; jokios tikros realės pagalbos idejinės ir, materia-

Bet už tai penki pūdai kri- lių. Krautuvi atėję nuo 8:30 ryto iki 10:30 po pietų pasišėdėti. L. Clothing Co. an Ave.

Isrodo, kad niekas iš mū- ry nei nenukeliaus Ryman Hais šventais jubilėjusvais metais. Bet durni pasaulij yra ir petragrašių jie sumes popiežiu. Seniau tokie ju- bilejai įvykdavo syki į smetų. Bet kadangi jie pasi- rodė labai pelningi, tai po- piežius Urbonas VI įsakė rengt jubilėjus kas 50 metų, kitas popiežius sutrumpino tą terminą iki 35 metų, o da- bar jubilėjai rengiami kas certainis amžiams. Tokios ceremonijos tęsiasi jau 700 metų. Tikrai laike Diežo- cios Francijos Revoliucijos pavyko jubilėjus. Revolu- cijos visuomet gadina popie- žiaus biznį. Iš Sovietų žem- nės popiežius vargiai gauna aukų iš savųjų katalikų.

Washingtono dienraščiui "Post" praneša, kad franci- zai labai liberaliai svaido bombas į ramius Morokkos gyventojus. Tulame mieste- ky buvo susirinkę į turgų apie 2,000 maurų, daugiaus- tariau moterų. Francūzų eskar- drėle paleido 3,000 svarų bombų ir nužudė 800 moterų ir vaikų.

Elgiasi nei kiek nepras- ciau, negu kaizerio šaika. Ir Francijos socialjudošiai re- ma ta "civilizaciją".

Neuzmirškite D-ro J. Kaš- kiaučiaus seimyną. Pačiam daktarui, žinoma, jokios pa- gelbos nereikia. Bet jo sei- mynų mums nevalia užmiršt.

Literatūros Draugijos na- vaij toj gaus "Komunizmo ABC". Gaus beveik apie tą laiką, kaip sueis dešimtme- činis Draugijos jubilėjus.

"Keleivy" jau nėra žinių iš Brooklyno. Mat, pasiba- iė ratelninkų dienos.

"Vienybė" Fašistas kelis sykius reikalavo, kad Lietu- vai reikia tokio Mesijošiaus, kaip Mussolini. Na, tai da- bar turite kolektyv Mesijo- šių, pavidale klerikalų parti- jos.

Ar niekas nežino, kur din- go kun. Mockus?

Detroitas pradeda miego- ti. Nei "Laisvėje", nei "Vil- ny" nėra jau jokių korespon- dencijų. Tur būt, draugai maudosi, sykiu su rocheste- riais.

Pirmas Lietuvių Dar- bininkų Dienraštis. Išaina Kasdien Apart Nedėdieniu.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 176

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pamedelis, 27 d. Liepos (July), 1925

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJA ATLAIKĖ PROTESTO MITINGĄ NORS POLICIJA DRAUDĖ

Policijos Būriai Buvo Apstatyti, bet Jinai Nedrįso Nieko Daryti; Priimta Rezoliucija, Smerkianti Amerikos Imperializmą

NEW YORK. — Nepai- sant, kiek džiaugsmo išliejo socialistai dėl to, kad andai New Yorko policija išardė Darbininkų Partijos protes- to mitingą, kuris buvo ren- gamas ant Union aikštės, darbiečiai vistiek pajėgė ant savo pastatyti ir protesto mitingą atlaikė.

Pereitą penktadienį, lie- pos 24 d., 6 val. vakare, su- sirinko milžiniška minia žmonių ir daugybė ginkluo- tos policijos. Iš sykiu buvo manyta, kad policija vėlei ardyt mitingą, kadangi ji buvo prie ko tai prisirengusi. Bet žmonių vis rinkosi ir rinkosi.

Perkėlė Kiton Vieton
Atėjus paskirtam laikui, prisiartina policijos kapito- nas prie Distrikto organiza-

Griežtai Reikalauja Ček- off Sistemos Palaikymo

ATLANTIC CITY, N. J. —Mainierių unijos atstovai, savo pasitarime su kapita- listų atstovais, griežtai rei- kalauja, kad sutartyje, prie kurios padarymo dabar ei- nama, būtų idėta ček-off sistema. (Šita sistema rei- škia, kad darbdaviai, duoda- mi angliakasiams algas, pa- imty iš jų mėnesines duok- les į uniją ir kad tas duok- les perduotų unijos centrui.) Kapitalistai tam didžiai priešinasi.

Bolševizmo Banga Auga Visoje Meksikoje

MEXICO CITY. — Valdžia ir turtingųjų klasė labai su- sirūpino, kas daryti su bol- ševizmu, kuris pastaruojų laiku taip smarkiai plečiasi po visą šalį. Mitingai, prak- albos, demonstracijos daž- nai ruošiamos ir juos daž- niausiai užvaldo komunis- tai.

Vienas valdininkas nusi- skundė, kad, girdi, mes tu- rime būtinai komunizmą "suvaldyti", nes jei jis iš- viešpataus Meksikoje, tuo- met Washingtono valdžia padarys intervenciją mūsų šalin ir ją paims savo "glo- bon".

Japonų Orlaiviai Išlėkė iš Tokio Maskvon

TOKIO. — Liepos 25 d. iš- čia išlėkė į Maskvą du japo- nų orlaiviniai. Tai pir- mas tokis japonų bandymas. Lėkimą finansuoja Tokio laikraštis Asahi.

Scott Norima Padaryti "Nesveiko Proto"

CHICAGO. — Kapitalis- tas žmogžudis, Russell Scott, kuris kadaise buvo nuteistas nužudyti, ir jau du sykiu gubernatorius pratęsė jo nu- žudymo laiką, dabar norima padaryti durnu, kad tuomi išgelbėjus jo gyvytę.

Kaip Elgiasi su Vaikais Katalikiškoj Telsių "Saulės" Gimnazijoj

Tulas "Antano Tėvas" štai kaip rašo "L. Z." apie Telsių "Saulės" gimnazijos mokytojus ir jų elgimąsi su mokiniais: Spaudoje pasirodžius žinutei, kad Telsių "Saulės" gimnazijo- je VII klasė susitrenkė, kad- grasinata inspektorius ir kad 4 mokiniai iš gimnazijos praša- linti — vaikų auklėjimas kata- likiškose "Saulės" gimnazijose darosi vėl tos rūšies klausimu, apie kurį tenka visuomenei rimtai susirūpinti.

Klausimas itin svarbus. Juk nuo mūsų vaikų auklėjimo pri- klauso visa Lietuvos ateitis.

Jeigu išnaudoj kelti jezuitinių pedagogikos principų netika- mumo klausimą — tai geriaus- sias pavyzdys — Telsių "Sau- lės" gimnazija. Tai, anot gim- nazijos direktoriaus friburgie- čio kun. Simačio, "katalikiška" gimnazija, ir ne by kokia, o an- troji geriausia "katalikiškų" gimnazijų.

Gimnazijai anšpalvį duoda paprastai pedagogų personalas. Kalbant apie Telsius, reikia pridėti dar gimnazijai išlaikyti komiteta.

Taigi, žvilgtelėkim į šiuos raudonus rūmus priešais baž- nyčią. Gimnazijai išlaikyti komite- ta sudaro dekanas kun. Korzo- nas plius dekanas kun. Korzo- nas plius dar syki tas pats. Tiesa komitete "posėdžiauj" vienas kitas valdininkų, bet... tai vis tik Korzono gramafonai.

Kaip jis užsuka, taip jie trū- bija. O kas tai per Korzonas? Tai tas pats, kuras neseniai pa- sakęs, kad švietimo Ministeris Jokantas ir net Ministerių Ka- binetas — jo kumstyje. Pana- šiai, kaip Liudvikas: 'etat c'est moi. Telsiūse bent niekas ne- abejoja, kad Korzonas — visų valdininkų, mokytojų ir dav- tų viršininkas.

Ne kartą jis sakydavo, jog tokia jau žmogaus natūra, kad visko norisi sau pasiimti: arba kad jei tik gali, tai apgauti žmogų, nes kitaip pats būsi ap- gautas; arba, girdi, valdinin- kas tegu ima geriau kyšį ir pa- daro reikalą, negu neimdamas kyšio blogai pareigas eina.

Sis ponas faktinai valdo gim- naziją — ir duoda toną. Visų reikalų pildytojas kun. Simai- tis. Gimnazijos Direktorius. Faktinai jis menkai tedarbuo- jasi gimnazijoje. Bet ten, kur jis savo baltus kunigiškus pir- delius paima — ten jo peda- gogiškų laimėjimų kvapas ver- čia nusikreipti kiekvieną dorą pilietį.

Jo didžiausi laimėjimai — tai iš gimnazijos pasitrauki- mas tokių neabejotinai rimtų mokytojų, kaip, pav., Abrama- vičius, Untulis, Mačernis. Pri- mant naujus, pirmas klau- simas: ar geras katalikas (su- prask "krikščionis-demokra- tas"). Kuomet ministerija pri- siuntė p. Sidabrą, tai prieš jį buvė labai nusistatęs, nes girdi jis, būdamas II klasės moki- niu, kiek cicilikavęs. Su moki- niais apsiėjimas, kaip su gyvu- liais. "Et, tu, avenu galva! ar- tau protas sustimais ar sukvai- lejai", sako jis dažnai moki- niams. Atėjus pas jį į namus mokiniai, kalbasi su juo per

Atima iš Šuns Lojimą, o iš Ožkų Bliovimą

PORTLAND, Ore. — Ame- rikos Veterinarų Medikų Asociacijos klinikoje dr. Frederick R. Whipple, iš Pe- oria, Ill., atėmė iš dviejų ož- kų "bliovimą", o iš vieno šuns "lojimą".

Padaryti operaciją ant šuns, kad jis nelotų, yra taip lengva, kaip kad iš žmogaus išpjauti tonsilus. Daktaro manymu, tuliems šunims bū- tinai reikia atimti lojimą, kadangi jie per dažnai berei- kalingai ambrina.

Atrado Nedidelį Labai Kietą Meteorą

PARYŽIUS. — Lauko dar- bininkas atrado dviejų sva- rų sunkumo meteoruką, ku- rias yra tokis kietas, kad de- imantą būtų galima juomi pjaustyti. Meteorukas at- rastas Alzacijoj.

TRANSPORTO DARBININKAI NEVEŽŠ ANGLIES, JEI BRITANIJOS MAINIERIAI IŠEIS GENERALIN STREIKAN

Sakoma, Kapitalistai Reikalauja iš Valdžios Finansinės Pagelbos, kurią Baldwinas Sutinkas Duot, kad Streiko Išvengus

LONDONAS. — Anglijos mainieriai ne juokais ren- giasi prie kovos (streiko), kuri prasidės su sekančia subata, jei kapitalistai ne- sutiks išpildyti jų reikalavi- mų.

Valdžia atsidūrė keblioje padėtyje. Jinai paskyrė tam tikrą komitetą tyrimui to- vios dalyko ir bandymui su- taikyti mainierius su kapita- listais, vienok kol kas iš to pasekmių nėra.

Kapitalistai Nori Subsidijų.
Tis dabar patirta, kad mainų savininkai reikalauja iš valdžios finansinės pagel- bos (subsidijų). Esa, jie (kapitalistai) negalį išpildyti darbininkų reikalavimų be valdžios finansinės pa- gelbos. Jei pastaroji duotų jiems tam tikrą sumą pini-

Rusai Laimi prieš Amerikos Apraudos Kompa- nijas; Pastarosios Apeliuosią į Augšč. Te.

NEW YORK. — Dr. Henri Sliosberg, pabėgėlis iš Rusi- jos, patraukė teisman New Yorko Life Insurance Co. už pastarosios atsakymą mo- kėti jam priklausančius pi- nigus, kurių buvo apie \$8-000. Valstijos augščiausio teismo teisėjas Churchill pa- laikė skundžiamojo pusę ir nutarė, kad kompanija turi jam užmokėti priklausan- čius pinigus.

Šis ruso laimėjimas paaks- tins 50,000 kitų Rusijos bu- vsių ir dabar dar esančių piliečių reikalauti iš aprau- dų kompanijų pinigų. Mat, dvi Amerikos apraudos kompanijos — New York Life Insurance Co. ir Equit- able Life Assurance Society — buvo atsaisakę išmokėti Rusijos piliečiams pinigų del to, kad Sovietu valdžia gruodžio 1 d. 1918 met- is, konfiskavo tu kompanijų turtą, esantį Rusijoje, pa- skelbiant, kad jis pereina valstybės nuosavybėn.

Sakoma, kad kompanijos apeliuosią į augščiausių ša- lies teismą.

Namų Savininkai Nutarė Streikuoti prieš Mokesčius MARIAMPOLĖ. — Š. m. birželio mėn. 30 d. visiems namų savininkams mokes- nių inspektorius, išsiuntinė- jio pakvietimus užsimokėti už 1 pusetį 1925 m.

Savininkai, gyvenantieji netoli Šešupės kranto, savo sugriuvusiuose namuose, pamatė, jog šimet daug di- desnis mokesnis, negu per- nai buvęs, susirinko visi ir nuėjo prie mokesnių inspek- toriaus raštinės grąžinti jiems tuos pakvietimus, bet nieks nieko jiems nesakė. Jie, būrys apie 30 asmenų, nuėjo prie buto, kur gyvena pats inspektorius, bet čia jiems pranešė, kad jis kur- tai iššėjęs, pamatęs tiek daug žmonių savo kieme.

Reiktų jį tai atkreipti di- džiausią domėjį tos komisi- jos, kuri uždeda tokius mo- kesnius visai neturtingiems žmonėms. Juk negalima iš- gyvo žmogaus lupti skūrą.

Newtono Gravitacijos Teorija Esanti Klaidinga

New Yorko dienraštis "Daily News" skelbia, kad tulas portorikietis Emile I. D'Avila, gyvenantis po No. 801 Halsey St., Brooklyne, po 12 metų studijavimo, su- radęs, būk Newtono teorija apie vieno dangiško kūno traukimą prie savęs kito esanti klaidinga. D'Avila tvirtina, kad ne gravitacija (traukimas) palaiko plane- tas, kometas ir tt jųjų or- bitose (keliuose), neduodant joms susikulti, bet vienos planetos stūmimas nuo sa- vęs kitos, ir todėl dviejų dangišku kūnų susikūlimas esąs negalimas. Kuomet D'Avila buvo užklaustas, kodėl meteorai krinta ant žemės, D'Avila atsakė, kad čia esąs lokalinės gravitacijos daly- kas; bet tatau esą negalima paprastam žmogui išaiškinti trumpai, neišdėstant įvairių smulkmenų.

Francūzai Suareštavo 2 Šveicaru Komunistu

BORDEAUX, Francija. — Du šveicari komunistai, Al- fred Schmidt ir Hermann Oesgher, tapo suareštuoti čionai. Jiedu tik ką sugri- zo iš Morokkos, iš kur Fran- cijos militaristinė valdžia juos išvijo kaip skleidėjus komunistinės propagandos tarp francūzų kareivių, už- dančių maurus.

Bulgarijoj Geras Derlius

Iš Sofijos (Bulgarijos sos- tinė) pranešama, kad toj ša- lyj šiemet esama gero der- liaus. Kviečių būsią apie 200,000,000 bušelių. Kiti ja- vai taipgi labai užderėję. Kai kurie du syk gausiau, negu pernai.

THE LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklynne per pašta siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

AUDĖJŲ KONFERENCIJA

Audimo pramonės savininkai vėl paskelbė naują algų nukopojimą savo darbininkams. Pradėjo su Lawrence, Mass., audėjais ir eina į kitus miestus.

Is vienos pusės algų kopojimas, is kitos—vertimas skubinti darbe Amerikos audėjų padėty padarė nepakenčiama. Bet kaip ją pagerinti? Kaip atremti priešų užpuolimus? Kaip pastoti kelią nuolatiniams algų kopojimui?

I šiuos klausimus turi atsakyti Amerikos audėjai. Stoka audėjų susiorganizavimo yra jų didžiausia nelaimė. Is miliono audėjų vos keletas desėtu tūkstančių tėra organizuotų į koki tuzimą amatinių unijų. Visos tos unijos silpnutės. Labai tankiai, vietoj kovot su bosais, jos daug energijos išeikvoja tarp-savinėms peštynėms. Tai kokia is to išeitis? Atsakymas tegali būti vienas: jos turi būti suvienytos į vieną galingą audėjų pramonę uniją. Tik suvienytomis spėkomis audėjai legalės pažeboti savo darbdavius.

Bet pakol tokia vienybė įvyks, tai visų pirma reikia steng-tis visas audėjų unijas ir visus audėjus surišti į galingą suvie-nytą frontą kovai prieš algų nukopojimą ir skubinimo sistemą. Veikdami bendrai, audėjai pamatys, jog jų reikalai yra bendri. Patyrę tatau, jie eis prie suburimo visų savo spēkų į vieną galingą industrialinę uniją.

Tai be galo didelis darbas stovi prieš Amerikos audėjus. Perdaug ilgai jie neturėjo savo tarpe stiprios organizacijos. Perdaug ilgai audimo pramonės savininkai elgėsi su jais dar žiauriau, negu su sunkiojo darbo gyvuliais. Laikas subrusti!

Pradėt didelį masinį audėjų veikimą priklauso susipratu-siems audėjams. Kada karingieji audėjai susiburs į daiktą ir pradės bruzdėti, tada išsijudins ir plačiosios masės. Karingieji audėjai nebegali laukti ilgiau nevelkė bendromis spēkomis. Reikia susieiti į daiktą, apkalbėti šiuos klausimus, išdirbti bendrą veikimo programą, ir tada stoti prie darbo. Tam tiksliui ir yra šaukiama plati pažangiųjų, karingųjų audėjų konferencija, kuri įvyks nedėlioje, rugpjūčio 23 d., 108 East 14th St., New York City. Konferencija prasidės 11 valanda ryte. Šią konferenciją šaukia Generalis Amalgamacijos Komitetas Audimo Pramonės.

I šią konferenciją delegatus prisiusti kviečiama audėjai Pennsylvania, New Jersey ir New York Valstijų ir Naujosios Anglijos. Tegū šita konferencija bus tikrai masinė, tikrai atstovaujanti tą milioną audėjų. Delegatus gali siųsti unijos, dirbtuvių komitetai arba tiesiai iš dirbtuvių.

KONFERENCIJOS DIENOTVARKĖ.

Amalgamacijos Komitetas siūlo sekamą dienotvarkę šiai konferencijai, kurią, draugai audėjai, apkalbėkite savo tarpe ir duokite instrukcijas savo delegatams:

- 1. Programa visai pramonė. a) abelna programa; b) programa delei kiekvienos pramonės šakos, kaip antai, medvilnės, šilko ir vilnų; c) kova kopojimą algų ir praiginiamą darbo valandų; d) panaikinti skubinimo sistemas; e) įvedimas 44 valandų darbo savaitėje. Amalgamacija—Industriinis Unijimas. a) Dabartinės unijos; b) suvienyto fronto komitetai; c) dirbtuvių komitetai; d) audėjų konferencijos įvairiuose audimo pramonės centruose. 3. Abelnos problemos. a) Nedarbas; b) organizavimas neorganizuočių; c) darbo partija; d) panaikimas vaikų darbo; e) tarptautinė darbininkų vienybė. 4. Kairiojo Sparno Susiorganizavimas. a) audėjams laikraštis; b) finansai; c) rinkimai nacionalio komiteto.

GENERALIS AMALGACIJOS KOMITETAS, 108 E. 14th St., New York City.

CREDENTIAL (MANDATAS) Textile Workers' Conference.

To the Secretary: The following delegates will represent (sekami delegatai atstovaus—nurodytį ką) (UNION—unija) (SHOP COMMITTEE—dirbtuvės komiteta) (MILL-fabriką) NAME—vardas. ADDRESS.

..... Fraternally yours, Secretary.

Nuplėšk ir pasiusk šiuo adresu: Textile Amalgamation Committee, 108 E. 14th St., New York City.

The following delegates have been elected to the Textile Worker's Conference at New York City, on August 23, 1925: NAME ADDRESS

.....

Kiek Svarų Gali Moteris Pakelti

"Kiek svarų gali moteris pakelti?" Tas klausimas buvo daug sykų statomas Moterų Pramonės Biurui. Mat, kėlimas sunkių daiktų blogai atsiliepa į moterų sveikatą. Amerikoj penkios valstijos bandė įstatymais nustatyti, kiek moteris gali pakelti.

California draudžia moterims kelti 75 svarus arba daugiau. Ohio draudžia samdytą darban moterų, kur reikia kelti 25 svarus arba daugiau.

Pennsylvania draudžia jom kėlimą virš 15 svarų. Minėtas Moterų Biuras prašė New Yorko Statistikos Biuro priduoat skaičius moterų, kurios gavo atlyginimą iš New Yorko valstijos dėl išsikimimo sanarių arba patrukimo, iš priežasties sunkaus kėlimo. Skaitliinės rodo, jog dėl tos priežasties šimtui moterų išmokėta paskirtas atlyginimas (kompensacija).

Draugai, kuo daugiausia rašykite iš fabrikų, kasyklų ir dirbtuvių. "Laisvė" yra darbininkų laikraštis. Tokie dalykai labai svarūs ir rūpi jos skaitytojams.

APŽVALGA

DESPERATISKOS LIETUVOS KLERIKALŲ PASTANGOS.

Matomai, labai didelė bedoj atsidūrė krikščionys demokratai Lietuvoje. Slysta jiems grindys iš po kojų, tai šaukiasi pagalbon dievus ir velnius, kad jiems pagelbėtų išsilaikyti. O reikia nepamiršti, kad dievai ir velniai Lietuvoje tarp tamsių valstiečių dar vis turi gana daug įtakos.

Pavyzdžiui, kunigų leidžiamos "Žvaigždės" 6-tam numeryje telpa "Lietuvos Vyskūpų Laiškas Tikintiesiems", kurį kunigai skaitė bažnyčiose savo parapijoms. Mat, kur muzikai nebeklauso kunigų, tai atgabenama didžiosios kanuolės—vyskūpai. Pastarieji savo laiske krikščioniškai prakiečia tuos, kurie pasitraukė iš po juodojo klerikalizmo skraistės ir šaukiasi į tebetikinčiuosius:

Pažvelkite, kas aplinkui dedasi, pasiklausykite, kas šiandien slėpia ir viešai skelbiam... su ypatingu piktnum puola jie Bažnyčios tarnus... tikėjimo priešų yra kaltinami katalikų kunigai dėl visokių įvykių primetamų nusikaltimų.

Toliau: Jiems (katalikams) nevalia dėtis su savo švento tikėjimo priešais, nevalia dėtis į jų sudarytas ir platinamas krikščionybę priešingas organizacijas, nevalia klausyti jų prakalbų ir skaityti raštų.

Juodajam klerikalizmui Lietuvoje lemta žlugti, nezeivint vyskūpų grūmojimo. Juk Lietuvos darbininkai ir valstiečiai nebus amžiniai tamsūs. Grūmojimu, draudimu, įsakymu užsimerkti ir nematyti, užsikšti ausis ir negirdėti, tikrai laikinai tegalima liaudį palaikyti tamsybėje.

SUVARŽYMAS SPAUDOS IR SUSIRINKIMŲ LAISVĖS.

Pastaruoju laiku Lietuvos seimas priėmė du įstatymus: vienas liečia spaudą, o kitas—susirinkimus.

Spaudos suvaržymo įstatymo paragrafas 9 skamba šiaip:

Spaustuvės ir tolygios įstai-gos išleidamos spaudinius, turi pristatyti miesto ir apskrities viršininkui pirmuosius periodinio leidinio 10 egzempliorių, o vienkartinio 8 egzempliorių.

Paragrafas 19 nurodo, kas laikraščius cenzūruos:

"Kas mano, kad 'Leader'is yra priešingas religijai, nors 'Leader'is ir stvoja už evoliuciją, tas daro didelę klaidą. Šis laikraštis nėra nereliginis, ir jis niekad neužsipuldinėja religijos nei tiesioginiai nei aplinkiniai. Palaikydamas Scopeso pusę (evoliucijos byloje), 'Leader'is stvoja už religijos reikala."

Taip daro ir įvairūs kapitalistiniai gudragalviai. Kaip jie, taip ir "socialistinis" "Milwaukee Leader'is" sėdi ant dviejų kedžių. Doleriniai buržuazijos galvočiai bando sutaikyti biblijos pasakas su moksliniais evoliucijos faktais, lipnintys religines kvailybės su mokslu. Panašiai ir "socialistų" organas tuo pačiu laiku pritaria religijos monams ir evoliucijai; jis dedasi net religijos apgynėju.

O kas dar nemato gilios pagarbos religijai ir pas lietuvišką Jezusėlį, "Naujienu" Grigaitėj?

Kaip "socialistai" iš "Milwaukee Leader'io", taip ir menseivikai iš "Naujienu" staučiai ar aplinkiniai keliais pa-laiko tą "žmonių opiumą", kurį pasmerkė Markšas:

"Kas dar nemato gilios pagarbos religijai ir pas lietuvišką Jezusėlį, "Naujienu" Grigaitėj?

"Kas dar nemato gilios pagarbos religijai ir pas lietuvišką Jezusėlį, "Naujienu" Grigaitėj?

DAR APIE "RŪBŲ" BENDROVĖS ŠMUGELNINKUS.

Sioj vietoj jau buvo minėta, kaip "Rūbo" bendrovės organizatoriai—Petras Strazdas, G. J. Stungis ir K. J. Mačiukas—susipėšė tarp savęs dėl tos bendrovės pinigų ir iškėlė aikštėn vieni kitų šmugeliškus darbus. Ponas Strazdas, kuris dabar turtuose plauko Lietuvoje, apkaltino Mačiuką ir Stungį apvogime bendrovės. Pastarieji jam atsako "dokumentais", paskelbdami atskaitą bendrovės įplaukų ir išlaidų nuo vasario 11, 1920 m. iki spalio 1, 1922. Labai idomių skaitlinių toj "at-skaitoje" mes užeiname.

Pavyzdžiui, "Rūbo" bendrovės ponai iškaulioj kone išimtinai iš Amerikos lietuvių darbininkų \$89,512.60. Iš šitos sumos jie pasiėmė sau algoms, kelionės lėšoms ir pragyvenimui \$12,760.46!

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Tai dar ne viskas. Surinktus amerikiečių dolerius reikėjo pasiųsti į Lietuvą. Nemanykite, kad Strazdas (Gudžiunai), Stungiai ir Mačiukai tuos kone devyniasdešimtis tūkstančių dolerių doleriais ir pasiuntė. Tai nebūtų buvę biznis. Sakoma, "biznis yra biznis" ir bizniškai reikia verstis. Tai-gi tie ponai rinko iš amerikiečių dolerius, o į Lietuvą siuntė markėmis. Mačiukas ir Stungis sako, kad jie pasiuntė į Lietuvą \$49,251.50, arba 6,714,112 vokiškų markių! Puiku. Bet kiek ta vokiška markė buvo verta? Ogi 1922 m. už vieną amerikonišką dolerį buvo galima gauti 1,815 markių! Ve kas pasirodo: už suvirš keturiasdešimt devynius tūkstančius dolerių pp. Stungiai ir Mačiukai turėjo pasiųsti į Lietuvą ne apie 7, bet apie 98 milijonus markių. Tai kur dingo apie 90 milijonų markių?

Kaip Elgiasi su Vaikais Katalikiškoj Telsių "Saulės" Gimnazijoj

(Tęsa nuo 1 puslapio)

Tiesa; matyt, kad kunigai prisidėjo. Juk ir mūsų garsus stricėlius kun. Dagilis kurį laiką mokytoavo šioje gimnazijoje. O patį kun. Simaitis, užkietęs vieno mokinio tėva, D-rą Mikulskį, šiaip jam pareiškė: "Mes žinome, kad Tamsta ant mūsų rašai į laikraščius. Jei ir toliau rašysi, tai mes Tamstos sūnų išmesime iš gimnazijos (ir-pedagogiką!). Tamstai mušime langus ir net patį apdaužysime!" Galima būtų paminėti ir piginėnės gimnazijos atskaitomybės tvarkymą.

Istorijos mokytojas Pečkauskas (dabar jau išstojęs), vietinis kr. dem. apsk. k-to veikėjas, valst. gynyjo padėjėjas irgi laikosi simaitiško mandagumo. "Stok, rupūži", sako jis mokiniumi. Bendrai, elgiasi kaip su šunimis. Apie istoriją, žinomą, beveik nieko nesuprantu. Skaito iš rankvedžio—ir iš ten klausinėja. Daugiausia apie viduramžių popiežius. "A nu ka išvardink man visus popiežius iš eilės", siūlo jis vienam iš "rupūžių". Labai panašus kitas mokytojas Leonas Labukas.

LIUCIJA?

alium, arklys, alpinas, miršta. ...

... tokį pat procesą ...

... ant Farmy ...

Mather, Pa.

... čia išvažiavo ...

GARDNER, MARY

... pos 19 d. Laisvės ...

ANT LAIVO

—Ne visai,—atsakė Jonas:—mat, aš ...

—Ar tamsta neturi savo tautos pažįs- ...

—Yra viena sena moteris, bet ji dau- ...

—Tas teisybė; mes kožną dieną pris- ...

—darbininkų, gaminančių turtus kitiems; ...

—Matai, Jonai,—prabilo jos brolis,— ...

—Matai, broli, aš nužiūrėjau, kad jis ...

—Jonai, eik šen arčiau, pasižnešim ...

—Kad aš mažai galiu angliškai šnekėti ...

—Nepaisyk, susišnešim. Šnekėti rei- ...

—Jonai, kada tik yra proga, nežiūrint, kiek ...

—Tas teisybė; mes kožną dieną pris- ...

—Tas teisybė; mes kožną dieną pris- ...

(Toliau bus.)

POEZIJA

Jonas Kaškaitis.

RENEGATAS

(Tapa.)

Taktika Liudvikos Jam patiko: Jam dar mušė gyslė Tautininko...

Manė sau: ryšij tam Blogo nėra,— Bus, be to, žydrėsnė Jam karjėra...)

Ir užbaigti kursai Lengveliau bus, Neslopins taip įgė Skurdo siaubas...)

Ežere pliuškuoja Aldija, Blizga-rbubliuoja Jo srija.

Petras irtis mėgė Visados: Kol nepasirūstyt Prie progos?

Pūkšteri vėjelis,— Taip smagu! Aldijoj susėdė Jie abu.

Saulė šaipos-slaptos Tarp šakų,— Gretimais sėdėti Priplaiku...

Ir nereikia žodžių, Kam čia jų? Kad ir taip jau aišku Iš akių...

Džiaugias—gieda meilė Ta jaunai,— Ai gi, saldumėlis!... Tai gana...

Širdis kužda širdžiai Paslapčia... Abejone juoda, Lauk iš čia!

“Liudvikiut brangi, Tegul bus Taip, kaip tu galvoji, Mieris mūs.

Da kokie meteliai Ar kiti, Būšiva tad mudu Sujungti...”

“Apsivesim tuomet Kuo tyliam, O gyvent važiuosim Kur toliau...”

Tai mažiau visokių Bus kalbų... Antra vertus, kas ten? Nesvarbu...”

Lūpos suslėkbo Oi, karštai... Regis, sulingavo Net krastai...

Aldija pasuko Pakraštini,— Kniakerėjoj Petru Kas širdin:

Liūdi ten Verutė Apvilta... Gaila lyg, markatina Vis delto...

Bet—kokia iš josios Pora jam? Taip juk atsitinka Ne pirmam...

(Toliau bus.)

LAISVOJI SAKYKLA

Redakcija ...

DELEI MANO STRAIPSNIO “DRG. LENINO PAZVALGOS I PARTIJINES DISKUSIJAS”.

(Pabaiga)

Vienok mes, komunistai, žinome, kad žodžiais negalima šau- ...

“Būna ginčai, kurie išsige- ...

“Pirmėliam darbininkam, kur- ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

“Tas klausimas (užduotis.— ...

(Toliau bus.)

vienybės reikalaujama besalyg- ...

Kad Leninas dažnai aštriai ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

29 d. kovo SLA III Apskri- ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

\$1,000 TIK UŽ 60c

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA. Jeigu jūs norite padaryti leng- ...

J. GARSVA. GRABORIUS-UNDERTAKER. LIETUVIŲ DIREKTORIUS ...

JAU PRIPAŽINO. Visi, kad NAUJOKU padaryti ...

SVILPAVIMAS S. L. A. PINIGAI

S. BAKANO GRAUDŲ VERKSMAI

“Tėvynės” No. 29 S. Bakano ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...



Neleiskite Pleiskanos Sugadinti Jusų Gražumą

Ruffles

Atsilešęs. Nes tamtos melai visur ...

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Yonkers, N. Y.

Liepos 12 d. "moterų altariaus draugija" buvo surengus išvažiavimą, nuo kurio pelnė skyrė kunigo šeštojo sugrįžimui iš Romos. Publikos buvo vidutiniškai; dalyvavo šeštojo bernas ir gospadinė; buvo ir giedorių, bet kada jie užtraukė kokį ten parapijos, tai publika pradėjo juoktis ir turėjo sustoti. Paskui pasidarė ramu. Kai kurie nusipirkė šaltakosės ir pradėjo valgyti.

Pirminė apsidairius ir pamacius, kad biznis nedaro, su manė spyžių pasakyti. Pasistatė nuo alaus dėžę, užsirogiolino ant jos ir pradėjo šaukti, kad broliukai ir seselės eitu valgyti ir gerti, nes girdi, pinigų reikia. Iš publikos kas tai atsilapia, prašydamas nekaltėti, nes "apslobsiąs". Paskui perstatė kalbėti parapijos dženitoriu. Pastarasis pradėjo savo spyžių: vienas žodis lietuviškai, trys angliškai ir todėl publika negalėjo suprasti, ką jis kalbėjo. Paskui jis ragino, kad tvylika upatų nusiatu čeverkykus, nubėgtų į jo paskirtą vietą, atgal atbėgtų ir apsiatuu čeverkykais. Kas greičiau padarys, tas gaus \$2.50. Bet niekas nebėgo ir dar iš publikos liepė jam pačiam bėgti, tai gausias penkių. Dar vienas vaikas jam pastebėjo, kad nemoka kalbėti, tai jis tam vaikinui nosį "pačiupinėjo" taip, kad net pašal pasirodė. Kilo lermas, bet kiti įsimešė ir tą lermą sulaukė.

Telefonas: Stagg 9105

Dr. A. Petrika

LIEUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4TH STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešis "Bridge Plaza"
Valanda: 10-12 prieš piet
2-3 po piet
Penktadieniais ir sekmadieniais
tik sulgy sutarties.

Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata

Išegzaminuojų dykai.
Savo darbą garantuojame.
Taisome ant išmokėsčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(kampus Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush ave.
Cor. 5th ave.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignatas Stankus

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa
L-I-E-T-U-V-I-S
DAKTARAS (gydo ligas) IR CHIRURGAS
(daro operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

"VILNIS"

Lietuvių Darbininkų Darybos savaitinis laikraštis
IŠEINA UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS

"VILNIS" išeina du kartus | savaitė, 8 puslapių didžio, paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus jį.

"VILNIS" turi savo korespondentus Lietuvoje, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"VILNIS" matydama reikalauja įvedė pinigų siuntimo skyrų savo raštines, patarnauja persiuntimo pinigų į Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidarė vedant tą skyrų, yra padedamas "Vilniai", kad įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties laikraščio turinį.

"VILNIS" kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai: užsakant knygas, slunčiant pinigų Lietuvon, užsirašant kvič kokį darbininkų laikraštį.

Prenumeratos kaina: Amerikoje metams \$3.00; pusel metų \$1.50. Užrubežij ir Chicagoje metams \$3.50; pusel metų \$1.75.

"VILNIS"
3116 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Lygos Piknikas Vidutiniai Pavyko.

Kapsai Nutraukė Žemaičius.
Pereitą subatą Clinton Parke atsibuvo kriaučių Lygos piknikas ir reikia sakyti, kad jis vidutiniai pavykis sulgė tokio negražaus oro, kokis pereitą subatą buvo.

Virvės traukimas atsibuvo ir kapsai nutraukė žemaičius. Lietuviški prūsai nepasirodė virvės traukime, nes jų organizatorius sakė: "Prūsai nenori susišlapinti rankų tokiam negražiam ore, tai šiandien netrauksime".

Lygiečiai padarė keletą dešėkų dolerių pelno. Plačiau apie virvės traukimą ir kitus smulkesnius dalykėlius aprašysime sekamam "Laisvės" numeryje.

Lygiečių Narys.
Mintys ir Faktai.
Darbdaviai nuolatos skundžiasi, kad pas darbininkus nėra sąžinės, kad vis daugiau ir daugiau nori gauti iš darbdavių algų ir tt. Bet tokie kaltinimai neturi pamato.

New Yorko Interboro gelžkelio kompanijos darbininkai savo susirinkime nutarė dar metus nereikalauti pakelti algas, nes kompanija esanti blogame padėjime, ji nieku būdu negalinti išiversti, gaudama už važiavimą tik po penkių centus.

Grand Central stotyje moteris detektyvas suareštavo tris jaunas merginas, kurios apsišalyvo kambaryje rūkė. Teisėjas jas nubaudė po penkių dolerių.

Jeigu taip vyrai darytų, tai aš esu tikras, kad baumsės būtu užsimekėję tik po dolerine.

Tik jau tame pasaulyje ir nėra tvarkos. Elena Geisen-Volk, kuri turėjo vaikų prieglaudą 235 E. 86th st., atlikinėjo naudojimą darba, siuntė vaikus anan svietan, kad iš jų padarius aniuolėlius. Bet dabar už tai teismas jai davė septynių metų kalėjimo.

Ir darbuokis tu, žmogau, dėl dangaus karalystės, didink gyventojų skaičių, kuomet tave kalėjiman kemsia.

Tulas George Kane, 24 metų amžiaus, kuris gyvena 7424 Colonial road, Brooklyne, N. Y. trijų dienų apsigėdė su dviejis merginomis. Jis valdžiai ir kunigams darė gera biznį, bet dabar atsiderė kalėjime ir iš jo pareikalauta \$2,500 kaucejus.

Žmonės dažnai nusiskundžia, kad gydytojai juos apiplėšia. Bet štai gydytojas Alfred G. Mott, 415-109th ave., Woodhaven, praneša, kad plėšikai užpuolė jį ir atėmė 50 dolerių pinigais ir 300 dol. vertės brangenybių.

Vadinasi, nors sykį ir jį apiplėšė.

Amerikos Darbininkų Partija

ja buvo surengus protesto mitingą prieš Amerikos imperalistus, kurie dabar kišasi į Chinių reikalus. New Yorko laikraščiai rašo, kad laike mitingo buvo daug policijos ir detektyvų iš bombistų skyriaus. Nežinia ar tie bombistai buvo ir bombų atsinešę į mitingą, kad paskui, pasakius, jog kas komunistai turėjo su savimi?

Tulas Benjaminas Rotmanas nuolatos vaikščiojo į miesto pirtį, kurioje nereikia mokėti ir džiaugėsi, kad gerai išsimaudo. Bet šiomis dienomis už tą išsimaudymą užmokeję \$850. Mat, kada jis maudėsi, tai nežinia kas išvalė jo drabužius, kuriuose buvo \$850. Einant pirtin ir kišeniai turi būt "svarūs".

J. Sveikauskas.
IS A.L.D.L.D. 1-mos Kuopos Susirinkimo

Liepos 28 d. įvyko ALDLD. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Narių atsilankė mažai. Prie kuopos prisirašė du nauji nariai ir keletas užsimekėjo užvilktas mokestis. Finansų sekretorius pranešė, kad dabar kuopoje randa užsimekėjo apie 125 nariai. Buvo perskaitytas surašas tu narių, kurie ne užsimekėjo. Iš surašo pasirodė, kad daug narių jau apledo mūsų kuopą ir išvažinėjo į kitus miestus. Vieni jų pasimė persikėlimo laiškus, kiti nepasimė ir, veikiausiai, jie jau pasilikę už organizacijos durų.

Taigi, 1 kuopa žymiai nariais sumažėjo ir dabar senesnieji nariai turėtų pasidaruoti, kad kuopa papildžius naujais nariais, nes jeigu mes nesidarbuosime, tai mūsų kuopa kas met eis mažyn ir mažyn.

Teisybė, yra išrinkta komisija, bet iki šiol ta komisija nieku neparodė. Sako, kad sunku narių gauti, nes šiemet jokių išvažinėjimų nėra. Kuopos nariai neprivalėtų atsiderėti vien tik ant komisijos, kiekvienas turėtų darbuotis, kad gaus naujų narių.

Išrinkta penki delegatai į ALDLD. II Apskričio konferenciją, kuri įvyks 9 d. rugpjūčio, Bayonneje. Reikėjo nominuoti kandidatus į centro valdybą, bet kadangi narių buvo mažai, tai nutarta sušaukti nepaprastą susirinkimą, kuriame bus nominuojami kandidatai. Rep.

Svarbu žinoti!

Aido choras rengia didelį išvažiavimą nedėlioje, 9 d. rugpjūčio, Celkio parke, 136 Elm Point ave., Great Neck, N. Y. Bus puiki programa ir šokiai. Prasidės 1 val. po pietų. Įžanga 35c ypatai.

Brooklyniečiams ir apilinkė svarbu žinoti, kad Aido choras nusisamdė porą busu ant tos dienos, idant brooklyniečiams nereikėtų "pėstiemis" eiti. Busai geri, tie, kur į Coney Island žmonės veža. Ypatai kainuos tik \$1.25.

Mylintieji gražiai laiką praleisti ir pasivažinėti ant tyro oro, nepraleiskite šios progos. Pasistenkite tikėtis įsigyti išanksto, nes mažai jų turime, kad paskui nesigalėtumėte.

Tikietai yra padaryti specialiai del busų \$1.25. Galima gauti "Laisvės" ofise, Lorimer Restuarante ir pas Aido choro narius. Busai išeis 10 val. 30 min. ryte nuo 46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y. Namų grįš 10 val. vakare.

Reikia priminti, kad tame išvažiavime bus skanių užkandžių ir gerimų.

Užkviēdia visus Komisija.

Skaitykite Dienraštį ir Kitiems Užrašykite.

PRANESIMAI IS KITUR

WILKES BARRE IR APIELINKĖS
ADP LS NARIŲ DOMELI.

Nedėlioje, rugpjūčio 2 d., įvyks visuotinas narių susirinkimas Avils svetainėje, 12 E. Market gatvė, Wilkes Barre, Pa. Svetainė yra ant 3-jių lubų, viršuje Strand teatro prie pat skvero. Visi nariai ir narės dalyvaus, nes bus svarbus raportas, kurį duos Centro Biuro narys d. P. V. Zolpis iš Chicago. Raportas bus svarbus kiekvienam, nes ljes visą mūsų darbuote.

Bus daug svarbių klausimų iškelta, kuriuos turėsime aptart ir išdirbti tinkama plana tolimesiam mūsų veikimui. Patėmiję pranešima, raginkite visus draugus ir drauges, kad atsilankytų susirinkiman 10 val. ryte.

Sub-Distrikto Organiz.
F. M. Indralis.
174-181

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo dėdžiū, Frano ir Jurgio Antanavičių. Paeina iš Suvaičių rėdyloje, Suvaičių apskrīcio, Vėlėjų miesto. Jau 20 metų kaip jie išvažiavo į Ameriką, pirmiau gyvenę apie Shenandahę, Pa.

Taipgi pajieskau Viktoris Kavaneckitės, Miesiūnų kaimo, Kapėmiesčio parapijos, ir Marijonos Masnitės iš Vėsejų. Meldžiu jų pačių atsišaukti, arba kas žinoje apie juos praneškite, už ką būsiu labai dėkinga.

Bronė Chepinskiė
43 West 15th St., Bayonne, N. J.
174-176

PAJIESPAU darbininko ar janitoriaus, lengvas darbas ir gera užmokestis. Atsišaukite greit. Važiokit West End Line, išlipkit ant 20th ave. ir eikit link 21st ave. Klauskit pas superintendantą. \$416 —21st ave., Apt. A-3, Brooklyn, N.Y. (176-177)

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST.

"Laisvės" Name, Brooklynė. Kuriam dar neteko buti ir paragauti tikrai lietuviškių pagamintų valgių, tai meldžiame ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELICKA ir J. SUTKUS

Brooklyn LABOR LYCEUM


DARBININKŲ ISTAIGA.
Salės dėl Balių, Koncertų, Bankietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tt. Puikus stėčius su naujaisiais įtaisymais. Keturiolika bolų alleja.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.

Tel. Stagg 6533

Moterys, Tėmykite!
Lietuvis Plaukų Taisytojas
ANTHONY MOLLN



Nestle Lanol permanent wave, kurias galima šlapinti ir mazgoti. Tankiau mazgoti—geriau atrodo ir laiko apie 9 mėnesius. Taip pat kerpage plaukus naujaisiomis maudomis.

Prie to dar padarome Water-wave, marcel wave Facial ir scalp treatment. Plaukus nudažom ir išmazgojam.

Venus Barber Shop
463 Lorimer St.
Kampus Grand St.
Brooklyn, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS

DEKSNIS GALINGA MOSTIS - Gydo, Reumatizma, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimą, Šaltį, Rankų, Kojų, tirpimą, Dusulį, Galvos skaudėjimą, ir teip visokių skaudėjimų (tik ne romas).

Tukstantai žmonių yra ligėdę o milijonai dar nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta auksu, kiek ji pati sveria už lig naudos gydymo.

Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centu extra už peršuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT.

Deksnis Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352
HARTFORD, CONN. U. S. A.

ATEITIES ŽIEDO

JAUNUOLIAMS SKAITYMAI

LIEUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIS SUSIVIENIJIMO
IŠLEISTAS VAIKAMS VADOVĖLIS
TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA

224 puslapiai, drutais popieriniais aparatais.
Kaina tik 50 centų

Su užsakymais kreipkitės šiuo adresu:
"DARBININKIŲ BALSAS"
46 Teneyck St., Brooklyn, N. Y.

PARDAVIMAI

PIRK.
Parsiduoda "Ice Cream Parlor". Biznis išdirbtas per ilgus metus; apgyventa lietuviais, rusais, lenkais ir kitokiom tautom. Kaina pigi. Atsišaukite:
J. N. Zajanekauskas
26 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 7127.
Gyvenimo vietas telefonas:
Williamsburg 4379.

Parsiduoda du automobiliai: Hudson, septynių pasażierių, atcaras, inžinas pertaisytas, nauji sparnai; garantuoja. Standard Eight—septynių pasażierių, uždarytas; garantuoja už gerumą.
Adams Auto Repairing Co.
G. Dubauckas
116 North 4th St., Brooklyn, N. Y.
Gyvenimo vieta: 88 No. 3rd St. 172-177

Pigiausiai parsiduoda Ručernė ir Groverė. Gera vieta biuzniui, tirštai apgyventa lietuviais ir lenkais; galima pripildyti krautuive visokiomis daiktais, kurie niekadoms nesugenda, o pelno yra, kaip tai ant alaus, sodės ir ant kitoniškų gerimų. O aš biznį ant neigulų, nes vienas esu.
S. R. F. J.
100 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. 174-176

PARSIDUODA farma, 84 akrų žemės, stuba ant dviejų gyvenimų, gera barnė; gyvuliai—3 karvės, 2 arkliai, 400 vištų, 150 ančių, 2 kiaulės. Parsiduoda su visom mašinom ir įvairis. —už \$4,500; įnešti reikia \$2,000.

Miss Katie Stuksnaitis,
R.F.D. No. 1, Wallkill, N. Y. (176-177)

PARSIDUODA kėndžiū ir cigarečių storus, vieta gera, biznis išdirbtas, pardavėjų galima matyt bile kada. Atsišaukite 217 Mauger st., Brooklyn, N. Y. 176-177

PARSIDUODA restuarantas gerą vietą, biznis gerai eina, yra "lysas", parsiduoda pigiai, nes savininkas turi važiuot ant farmos; turi būt parduotas šią savaitę. Pigi randa. Atsišaukite tiesiog į restuarantą —93 Leonard st., Brooklyn, N. Y. (176-177)

IŠRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja du furnišumiai—abu į kampus, šviesūs, paminkūs, įtaisymai, maudybės.

A. Oželis
47 Scholes St., Brooklyn, N. Y. 174-179

ISSIRANDAVOJA 3 kampiniai kambariai su visais įtaisymais. Randa \$20 ir \$25. Taipgi 4 kambariai, dideli—su maudyne—randa \$22.

A. B. ZINIS REALTY CO.,
125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (176-181)

Telephone Stagg 9783.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS



107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450.

LIEUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIS

Nufotografuoja ir numalioja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais.

Darbų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

"DARBININKIŲ BALSAS"

Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas

Išeina prieš pirmą kiekvieno mėnesio.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI.

Tai yra labai interesingas ir pamokantis žurnalas. Jis pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelo darbininkų mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti "Darbininkų BALSAS". Ypatinai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimas denama jame.

"DARBININKIŲ BALSAS"
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYNO ir NEW YORKO LIETUVIAMS

Šiuomi pranešame, kad mes atidarėm restorana: ir gaminame puikiausius valgius. Taipgi užlaikom kambarius del maudybės. Visiems savo kostumieriams duosime kambarį del maudybės dykai. Kviečiame atsilankyti, būsite užganėdinti, nes vietas yra užtektinai.

A. ADOMENAS IR K. GALIUNAS
43 HENDERSON'S WALK
CONEY ISLAND, N. Y.

109-180

Tel. Stagg 4697

A. L. CLOTHING CO.

LIEUVIŠKA DRABUŽIŲ ISTAIGA

Mes užlaikome didžiausią krautuive jausių madų drapanų suaugusiems, moterims ir vaikams. Taipgi suvame užsakymų ir "Mail Orderius" į kitus miestus per mūsų agentus.

Užlaikome didelį pasirinkimą visoms madoms. Krautuive atidaryta gegužės mėn. dienomis nuo 8:30 ryto iki 9:30 vakaro, nedėliomis ir šventadieniais nuo 10:30 ryto iki 1:30 po pietų. Ateikite pasižiūrėti.

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepurės ir vaikaiams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rakinotus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandinti.

S. PAUZA

131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.



Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBUVE

geriausiai įrengtoje vietoje. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, apie elektrą ir važinavimą. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalboje veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres.

Inspektorius L. TIKNEVICIUS
Garantuojame laisjū ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Mėis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietų. Kleos dienomis ir šventadienimis.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue, (Kampus 14 gatvės) New York, N. Y.



PASITARK SU SPECIALISTU

Pasitark su specialistu daktaru apie Chro niškas, Nervų ir Kraujo nevalumo ligas. Nepaisant kokių ir kaip ilgai kesti, aš galiu pagelbėti. CHRONIKINES LIGOS VYRŲ IR MOTEIŲ GYDOMA PASEKMINGAI MODERNIAI BUDU.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASVEIKTUMĄ ir atstatymą. Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Šuigėlių, Odos niškų skaudulių, Abelnų Nervų Silpnumo, Nėšumo, Šlapinimo Nesmagumai, Reumatizmo, Nėšimo metodo ir visus kitokias ligas. Ar dar ne žinote savo kraują ir ar final teikiamas dėti.

DR. ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS
110 East 16th St., New York, N. Y.

Tarpe 4 Ave. ir Irving Place

UZMOKESTIS PRIEINAMA ir sykiu suteikiama mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam.

X-Ray; kraujas tyrimas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAI.

Kasdien: nuo 9 iki 9 val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

"DARBININKIŲ BALSAS"

Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas

Išeina prieš pirmą kiekvieno mėnesio.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI.

Tai yra labai interesingas ir pamokantis žurnalas. Jis pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelo darbininkų mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti "Darbininkų BALSAS". Ypatinai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimas denama jame.

"DARBININKIŲ BALSAS"
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną **GARSO KEPTUVĖS**

(Seniausią Istaigą)

Turėdami kokį nors užsakymą norėdami valgyti gerą, skanaus, kiau padarytą duoną, tai kreipkitės į mus. Duona siūdoma ir į kitus miestus. Savininkai:
W. Masiulevičius ir A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

Tel. Stagg 4697

A. L. CLOTHING CO.

LIEUVIŠKA DRABUŽIŲ ISTAIGA

Mes užlaikome didžiausią krautuive jausių madų drapanų suaugusiems, moterims ir vaikams. Taipgi suvame užsakymų ir "Mail Orderius" į kitus miestus per mūsų agentus.

Užlaikome didelį pasirinkimą visoms madoms. Krautuive atidaryta gegužės mėn. dienomis nuo 8:30 ryto iki 9:30 vakaro, nedėliomis ir šventadieniais nuo 10:30 ryto iki 1:30 po pietų. Ateikite pasižiūrėti.

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepurės ir vaikaiams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rakinotus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandinti.

S. PAUZA

131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.



Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBUVE

geriausiai įrengtoje vietoje. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, apie elektrą ir važinavimą. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalboje veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres.

Inspektorius L. TIKNEVICIUS
Garantuojame laisjū ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Mėis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietų. Kleos dienomis ir šventadienimis.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue, (Kampus 14 gatvės) New York, N. Y.



PASITARK SU SPECIALISTU

Pasitark su specialistu daktaru apie Chro niškas, Nervų ir Kraujo nevalumo ligas. Nepaisant kokių ir kaip ilgai kesti, aš galiu pagelbėti. CHRONIKINES LIGOS VYRŲ IR MOTEIŲ GYDOMA PASEKMINGAI MODERNIAI BUDU.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASVEIKTUMĄ ir atstatymą. Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Šuigėlių, Odos niškų skaudulių, Abelnų Nervų Silpnumo, Nėšumo, Šlapinimo Nesmagumai, Reumatizmo, Nėšimo metodo ir visus kitokias ligas. Ar dar ne žinote savo kraują ir ar final teikiamas dėti.

DR. ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS
110 East 16th St., New York, N. Y.

Tarpe 4 Ave. ir Irving Place

UZMOKESTIS PRIEINAMA ir sykiu suteikiama mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam.

X-Ray; kraujas tyrimas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAI.

Kasdien: nuo 9 iki 9 val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

"DARBININKIŲ BALSAS"

Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas

Išeina prieš pirmą kiekvieno mėnesio.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI.

Tai yra labai interesingas ir pamokantis žurnalas. Jis pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelo darbininkų mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti "Darbininkų BALSAS". Ypatinai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimas denama jame.

"DARBININKIŲ BALSAS"
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.